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خلاصه هفته
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لوهانسک در شرق  اعلام استقلال دو جمهوری مستقل دونتسک و  از  پس 

اوکراین، به رسمیت شناختن آن ها توسط مسکو و در ادامه تهاجم نظامی روسیه 

به اوکراین در بامداد 5 اسفند 1400، جنگ رسانه ای سختی علیه روسیه آغاز و 

تحریم هایی بر ضد این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از 

مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی یف در معرض نسل کشی 

قرار گرفته اند. اکنون باگذشت بیش از نه ماه از این درگیری، در مجموع افزون 

بر 12 هزار تحریم علیه روسیه وضع شده اوکراینِ تجهیزشده به تسلیحات غربی 

در پی بازپس گیری مناطق تحت اشغال روسیه است، ضمن آن که روسیه نیز با 

برگزاری همه پرسی در اراضی تحت اشغال خود، چهار منطقه از جنوب و شرق 

اوکراین را به خاک خود الحاق کرد. در شرایط فعلی در حدود 17 درصد از خاک 

اوکراین به روسیه ضمیمه شده و حدود 25 درصد از مراتع قابل کشت اوکراین 

نیز در اختیار روسیه قرار گرفته است.

در هفته ی گذشته ولادیمیر پوتین میزبان همتای قزاقستانی خود بود. در این دیدار، دو 

طرف بیانیه ی مشترکی را به مناسبت سالگرد روابط دیپلماتیک دو کشور به امضا رساندند. 

همچنین طرفین با ارائه یک بیانیه مشترک خواستار اجرایی شدن کنوانسیون حقوقی 

دریای خزر شدند و در کنار این بیانیه، مذاکرات چندجانبه ای در حوزه ی توسعه ی امنیت 

بیولوژیک میان دو طرف صورت گرفت. همچنین پوتین در هفته ی گذشته در تماسی با 

نخست وزیر عراق، تلاش های غرب برای اعمال سقف قیمت بر صادارت انرژی روسیه را 

مورد بحث قرار داد. هرچند مذاکرات اعمال سقف قیمت در هفته ی گذشته به دلیل 

مخالفت لهستان با نظرات سایر اعضای اتحادیه اروپا مبنی بر بالا بودن مقدار سقف 

قیمت به نتیجه نرسید و این موجب شد تا زلنسکی در تماسی با رهبران اروپایی خواستار 
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کنار گذاشتن اختلافات و رسیدن به اجماع برای اعمال سیاست سقف قیمت گردد.

در طرف دیگر نیز، زلنسکی میزبان وزیران امور خارجه و سفرای کشورهای بالتیک و اروپای 

شمالی بود. همچنین رئیس جمهور مجارستان علی رغم اختلافات پیش آمده میان این 

دوکشور از جمله اخلال کی یف در فعالیت شرکت های مجارستانی، به دعوت زلنسکی راهی 

کی یف گردید. پارلمان اتحادیه ی اروپا نیز در یک رأی گیری عمومی، روسیه را به عنوان کشور 

حامی تروریسم معرفی کرد. همچنین این اتحادیه به دنبال یافتن سازوکاری به منظور مجازات 

کشورهایی است که  تحریم های اعمال شده توسط این اتحادیه علیه روسیه را دور می زنند.

با نزدیک شدن به زمستان، کمک های غیرنظامی به اوکراین د رحال افزایش است. آمریکا 

بسته های حمایتی مختلفی را برای تأمین تجهیزات لازم در برابر فصل سرما به منظور 

تولید برق و گرما در اختیار اوکراین قرار داد. ارزش یکی از این بسته ها به 4۰۰میلیون دلار 

می رسد و آمریکا این تجیزات را مستقیماً از انبارهای خود به اوکراین ارسال می کند. وزیر 

امور خارجه انگلیس نیز که به کی یف سفر کرده بود، از بسته های حمایتی جدید بدون ذکر 

مبلغ مورد حمایت رونمایی کرد. اما در بعد نظامی، به نظر می رسد که با ورود به زمستان، 

دیگر نباید شاهد تغییر محسوسی در میدان جنگ باشیم، کما این که در هفته گذشته 

نیز علی رغم حملات پراکنده از سوی هر دو جبهه درگیر، اما تغییری در موقعیت نظامی 

نیروهای این دو کشور رخ نداد.



اقدامات تحریمی

21 نوامبر 2022 )30 آبان 1401(
به روزرسانی دستورالعمل ممنوعیت نفت و محصولات نفتی روسیه 

توسط انگلستان.  این راهنما شامل موارد زیر است:
جزئیات ممنوعیت نفت و فرآورده های نفتی روسـیه برای ورود  	

به انگلستان؛

نحوه تعیین مبدأ واردات نفت به انگلستان؛ و 	

و  	 نفـت  ورود  بـرای  انگلسـتان  ممنوعیـت  اجـرای  چگونگـی 

فرآورده های نفتی روسیه. 

24 نوامبر 2022 )3 آذر 1401(
مقررات جدید گسترش تحریم های انگلستان به سرزمین های برون 
مرزی تحت قلمرو انگلستان.  دستور جدیدی توسط دولت انگلستان 
در  روسیه  تحریم های  رژیم  در  شده  اعمال  تغییرات  اعمال  برای 

سرزمین های فرادریایی انگلستان ارائه شده است. برنامه مناطق برون 

مرزی انگلستان شامل موارد زیر است:

آنگویلا؛ قلمرو قطب جنوب انگلستان؛ قلمرو اقیانوس هند انگلستان؛ 

هندرسون،  پیتکرن،  جزایر  مونتسرات؛  فالکلند؛  جزایر  جزایر کیمن؛ 

دوسی و اوئنو؛  سنت هلنا، عروج و تریستان داکونا؛ جورجیا جنوبی 

و جزایر ساندویچ جنوبی؛ مناطق پایگاه مستقل آکروتیری و دکلیا در 

جزیره قبرس؛ جزایر تورکس و کایکوس؛ جزایر ویرجین.
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تحریم

اتحادیه اروپا به دنبال ابزاری برای مجازات دور زدن تحریم های روسیه
ریاسـت اتحادیـه اروپـا روز دوشـنبه، 28 نوامبـر اعلام کرد که کـه اتحادیه اروپا 

بـه خـود اختیـار قانونـی داد تـا علیـه هـر کسـی کـه به روسـیه کمـک می کند تا 

تحریم هایـش را دور بزنـد، اقـدام کند.

بـر اسـاس ایـن بیانیـه ، کشـورهای عضـو بـه اتفـاق آرا موافقـت کردنـد که نقـض اقدامات 

محدودکننـده علیـه روسـیه یـک جنایت علیه اتحادیه اروپا در سراسـر بلوک تلقی شـود.

ایـن کار افـزودن افـراد و نهادهـای کشـورهای خـارج از اتحادیـه اروپـا را بـه فهرسـت 

تحریم هایـی کـه برای مجـازات اقدامات موجود مانند حمله ی روسـیه به اوکراین تنظیم 

شـده اند، آسـان تر می کنـد.



ادتصادا

11

اقتصادی

پایان ارزانی برای کشاورزان آمریکایی 
نـــرخ بهـــره بـــر روی ســـپرده های کوتـــاه مـــدت در آمریـــکا افزایـــش یافتـــه اســـت 

ـــالا بـــرود. بـــر  و ایـــن موضـــوع باعـــث شـــده اســـت تـــا هزینه هـــای کشـــاورزی ب

ایـــن اســـاس یکـــی از کشـــاورزان نمونـــه از ایالـــت مونتانـــا در گفتگویـــی اذعـــان 

ـــای  ـــی هزینه ه ـــان شـــود ول ـــول بیشـــتری عایدم ـــه امســـال پ ـــن اســـت ک ـــه »ممک ـــرد ک ک

ـــر شـــده اســـت و ســـال بعـــد  مـــا نیـــز بیشـــتر شـــده اســـت. نـــرخ بهـــره وام امســـال دو براب

نیـــز افزایـــش خواهـــد یافـــت و مـــا نمی توانیـــم از عهـــده آن برآییـــم. کشـــاورزان در حـــال 

تلاشـــی طاقـــت فرســـا هســـتند تـــا بتواننـــد از عهـــده پرداخـــت وام هـــای خـــود بربیاینـــد«.
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اجازه ی آمریکا به شرکت شورون مبنی بر افزایش تولید نفت ونزوئلا
چهار منبع آگاه روز چهارشنبه 23 نوامبر گفتند که شرکت شورون می تواند به 

زودی موافقت آمریکا را برای توسعه عملیات در ونزوئلا و از سرگیری تجارت 

نفت خود پس از از سرگیری مذاکرات سیاسی دولت ونزوئلا با مخالفانش به 

دست آورد.

مجوز آمریکا به شورون برای کمک به بازسازی کاهش تولید نفت این کشور، یکی از 

بزرگترین راهکارها برای ایجاد مذاکرات بین دولت ونزوئلا و مخالفان آن بود.

چین به دنبال تقویت روابط انرژی با روسیه
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، روز سه شنبه 2۹ نوامبر درد یک سخنرانی 

گفت که »هر چند گروه هفت )G7( برای اعمال تدابیر جدید بر صادرات نفت 

روسیه آماده می شود، اما چین مایل به ایجاد شراکت نزدیک تر با روسیه در 

مسائل انرژی برای تضمین امنیت جهانی انرژی و ترویج توسعه ی انرژی پاک و سبز و 

حفظ امنیت بین المللی انرژی و ثبات زنجیره های تامین صنعت است«.



سساسی

13

سیاسی

اولین ترمینال LNG شناور در بندر آلمان
اولین کشتی از چندین کشتی که به عنوان پایانه های شناور برای دریافت واردات 

گاز طبیعی مایع در آلمان به کار گرفته شده اند، چهارشنبه وارد بندر موکران 

دریای بالتیک شد.

واحدهای شناور ذخیره سازی و گازی سازی مجدد، قرار است اواخر امسال به بنادر واقع در 

دریای شمال آلمان برسند.

خطر از دست رفتن برق بزرگترین نیروگاه هسته ای اروپا
آژانـس بین المللـی انـرژی اتمی )IAEA( روز چهارشـنبه 23 نوامبر گـزارش داد 

کـه نیـروگاه هسـته ای زاپروژیـا )ZNPP( در انژودار دوباره از شـبکه برق خارجی 

جـدا شـده اسـت و بـرای تامین برق اضطـراری به ژنراتورهـای دیزلی برای حفظ 
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ایمنـی راکتورهایـش متکـی اسـت. رافائـل گروسـی، مدیـرکل آژانـس بین المللـی انـرژی 

اتمـی گفـت: »آخریـن حادثـه در ZNPP، وضعیـت ایمنـی و امنیـت هسـته ای فزاینـده و 

چالش برانگیز در بزرگترین نیروگاه هسـته ای اروپا را نشـان می دهد که تنها چند روز پس 

از گلولـه بـاران مکـرر آن رخ داد.«

از آخر هفته گذشته تاکنون )23 نوامبر( بیش از 3۰ پرتابه به تاسیسات نیروگاه اصابت 

کـرده اسـت. مسـکو از آژانـس خواسـته اسـت تـا کار خـود را انجـام دهـد و عاملـی را کـه 

»مقامـات روسـی آن را توپخانـه اوکراینـی مسـتقر در مارگانتـس در آن سـوی رودخانـه 

دنیپـرو معرفـی کردنـد، بـه اطلاع عمومی برسـاند.

ارسال 400 میلیون دلار مهمات و ژنراتور به اوکراین توسط آمریکا
کاخ سفید روز چهارشنبه 23نوامبر اعلام کرد که 4۰۰ میلیون دلار مهمات و 

ژنراتور به اوکراین می فرستد. آمریکا این تجهیزات را از ذخایر خود در انبارهایش 

بیرون می کشد تا در سریع ترین زمان ممکن از کی یف حمایت کند؛ زیرا زمستان 

در حال شروع شدن است  و روسیه همچنان منابع انرژی اوکراین را مورد هدف قرار 

می دهد.

پارلمان اتحادیه  اروپا در رای گیری عمومی روسیه را حامی تروریسم خواند
پارلمــان اروپــا روز چهارشــنبه، 23 نوامبــر بــا اکثریــت قاطــع )4۹4 رای موافــق 

ــه  ــع( در قطعنامــه ای روســیه را ب ــف و 48 رای ممتن ــل ۵8 رای مخال در مقاب

ــوان کشــور حامــی تروریســم  ــه عن ــن ب ــل تهاجــم و اقداماتــش در اوکرای دلی

معرفــی کــرد.
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گفتگوی پوتین در مورد طرح غربی سقف قیمت نفت با رهبر عراق 
پنج شنبه  روز  روسیه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر  اعلام کرد که  کرملین 

24 نوامبر، طی تماس تلفنی با محمد السودانی، نخست وزیر جدید عراق، 

تلاش های غرب برای محدود کردن قیمت نفت روسیه را مورد بحث قرار داد.

در بیانیـه کرملیـن آمـده اسـت: »تلاش هـای تعـدادی از کشـورهای غربـی بـرای اعمـال 

محدودیـت بـر قیمـت نفـت خـام روسـیه مـورد بررسـی قـرار گرفـت و پوتیـن تأکیـد کرد 

کـه سـقف قیمـت عواقـب جـدی بـرای بـازار جهانـی انـرژی خواهـد داشـت؛ چراکه چنین 

اقداماتـی بـا اصـول روابـط بـازار در تضـاد اسـت و به احتمـال زیاد منجر بـه عواقب جدی 

بـرای بـازار جهانـی انـرژی خواهد شـد.«

به تعویق افتادن مذاکرات سقف قیمت نفت روسیه 
دیپلمات های اتحادیه اروپا اعلام کردند که نشست نمایندگان اتحادیه اروپا که 

 )G7( قرار بود عصر جمعه 2۵ نوامبر برای بحث درباره ی پیشنهاد گروه هفت

برای محدود کردن قیمت نفت روسیه برگزار شود، به دلیل عدم همگرایی 

دیگاه ها مبنی بر ایجاد شوک در قیمت انرژی در نتیجه اعمال سقف قیمت، لغو شد.

شکایت مجارستان به اتحادیه اروپا درباره ی تأثیر قوانین اوکراین بر شرکت ها 
پیتر سیجارتو ، وزیر خارجه مجارستان در یک نشست خبری در روز جمعه 2۵ 

نوامبر گفت که »از اوکراین به اتحادیه اروپا شکایت کرده است؛ زیرا اوکراین 

تجارت را برای شرکت های مجارستانی مانند شرکت داروسازیRichter، به 

بهانه ی فعالیت در روسیه سخت تر کرده است.

مجارستان از بروکسل می خواهد اقدامات لازم را انجام دهد تا اطمینان حاصل شود که 

مقامات اوکراینی نتوانند فعالیت شرکت های اتحادیه اروپا را غیرممکن کنند«.
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و کشورهای  بالتیک  با سفرای کشورهای  زلنسکی  کی یف میزبان نشست 
شمال اروپا 

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین سه شنبه، 2۹ نوامبر با وزرای خارجه 

استونی، ایسلند، لتونی، لیتوانی، نروژ، فنلاند و سوئد که پیشتر وارد کی یف 

شده اند، دیدار و گفتگو کرد و گفت که »این سفر به اوکراین نشانی از حمایت و همبستگی 

قوی کشورهای شریک با اوکراین است«.

کمک 53 میلیون دلاری آمریکا به اوکراین برای انتقال برق
آمریکا روز سه شنبه 2۹ نوامبر، ۵3 میلیون دلار برای حمایت از خرید تجهیزات 

شبکه برق به اوکراین برای کمک به کی یف در مبارزه با حملات روسیه که 

زیرساخت های انرژی آن را هدف قرار می دهند، اعطا کرد.
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نظامی

فعال شدن پدافند هوایی در آرمیانسک روسیه
وسـیلی تلیژنکو، شـهردار آرمیانسـک روز جمعه 2۵ نوامبر طی پیامی در کانال 

تلگرامی خود اعللام کرد که روسـیه پدافند هوایی خود را در شـهر آرمیانسـک 

در شـمال کریمـه فعـال کـرده اسـت. وی در کانـال تلگـرام خود نوشـت: »لطفا 

آرام باشـید، پدافند هوایی فعال اسـت.«

ایـن پیـام پـس از آن بـود کـه پدافنـد هوایی در خارج از شـهر فعال و صـدای انفجارهایی 

در آرمیانسـک شنیده شد.
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رزمایش ناتو در منطقه سووالکی لهستان 
نیروهای ناتو روز جمعه 2۵ نوامبر در رزمایشـی در منطقه سـووالکی واقع در 

شـمال لهسـتان شـرکت کردنـد. ایـن منطقـه برای امنیـت جناح شـرقی ائتلاف 

اهمیتـی حیاتی دارد.

سـووالکی یـک منطقـه مـرزی کـم جمعیت در لهسـتان اسـت کـه بین بـلاروس و منطقه 

کالینینگراد روسـیه قرار دارد و از اهمیتی راهبردی برخوردار اسـت؛ زیرا تسـلط روسـیه بر 

آن منطقـه، کشـورهای بالتیـک را از بقیـه ناتـو جدا می کند.

ارزیابی میدان جنگ - 29 نوامبر 2022
گزاره های کلیدی:

نیروهای روسی در 2۹ نوامبر در اطراف باخموت به دستاوردهای جزئی  	

دست یافتند، اما بعید به نظر می رسد که نیروهای روسی با سرعتی که 

منابع روسی ادعا می کردند پیشروی کرده باشند.

استقرار گروه های  	 احتمالاً  روسی  نیروهای  داد که  انگلستان گزارش  دفاع  وزارت 

تاکتیکی گردان )BTG( را در سه ماه گذشته متوقف کرده اند.

درگیری بین نیروهای روسیه و اوکراین در اطراف سواتوف و کرمینا همچنان ادامه دارد. 	

نیروهای روسیه با حملات زمینی محدود به غرب کرمینا در تلاش برای بازپس گیری  	

مواضع از دست رفته هستند.

نیروهای روسیه حملات زمینی را در نزدیکی سیورسک و آودیوکا و در غرب استان  	

دونتسک انجام دادند.

نیروهای روسیه به تقویت مواضع دفاعی خود در شرق استان خرسون ادامه و  	

نیروهای اوکراینی نیز به حملات خود به محل تجمع نیروهای روسیه در جنوب 

اوکراین ادامه می دهند.
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نیروهای روسی به مبارزه با تجهیزات قدیمی مشغول هستند 	

کمبود پرسنل داخلی روسیه در بحبوحه اقدامات جدی روسیه، حاکی از موج دوم  	

احتمالی بسیج است.

روسیه ممکن است پس از خروج از کرانه باختری استان خرسون هزاران زندانی  	

اوکراینی را از مستعمرات خود در به سرزمین اصلی روسیه منتقل کرده باشد.

نیروهـای روسـی در 2۹ نوامبـر بـه تلاش هـای خـود بـرای دفـاع در برابـر عملیـات ضـد 

تهاجمـی اوکراینـی در شـمال غربـی سـواتوف ادامـه دادند. سـتاد کل اوکراین گـزارش داد 

کـه نیروهـای روسـی بـه عملیات هـای دفاعـی اسـتاندارد در جهـت کوپیانسـک، وقـاع در 

اسـتان خارکـف ادامـه دادنـد. اسـتاندار خارکـف، گزارش هـا مبنـی بـر حمـلات توپخانـه ای 

مداوم به مواضع اوکراین در کوپیانسـک توسـط نیروهای روسـیه را تایید کرد، اما اظهار 

داشـت کـه نیروهـای اوکراینـی در حـال نگه داشـتن خـط و عقـب رانـدن نیروهـای روسـی 

هسـتند. وزارت دفاع روسـیه نیز مدعی شـد که نیروهای روسـی حمله اوکراین به ایوانیکا 

)22 کیلومتـری جنـوب شـرقی کوپیانسـک( را دفـع کردند و به نقاط تحت کنتـرل اوکراین 

در 7 کیلومتـری شـرق و 26 کیلومتـری جنـوب شـرقی کوپیانسـک حملـه کردند.

سـتاد کل اوکرایـن در 2۹ نوامبـر گـزارش داد کـه نیروهـای ایـن کشـور بـه یـک منطقـه 

متمرکـز روسـیه در سـواتوف، کـه بـه ادعـای رئیـس اسـتان لوهانسـک یک نقطه اسـتقرار 

نیرو و انبار مهمات بود، حمله کردند. سـفیر جمهوری خلق لوهانسـک )LNR( در روسـیه 

نیـز ادعـا کـرد کـه نیروهـای اوکراینـی گلولـه بـاران گسـترده ای در سـواتوف انجـام دادنـد و 

تلاش ناموفقی برای شکسـتن خطوط دفاعی روسـیه در خط سـواتوف-کرمینا داشـتند. 

یـک منبـع روسـی ادعـا کـرد کـه اوکراین در حـال جمع آوری نیرو در اسـتان خارکف اسـت 

تـا احتمـالاً حملـه بـه سـواتوف و استاروبیلسـک را از سـر بگیرد.

تصاویر جغرافیایی ارسـال شـده در 2۹ نوامبر نشـان می دهد که نیروهای روسی در حومه 

جنـوب شـرقی باخمـوت پیشـروی کردنـد. منابـع مختلـف روسـی همچنیـن ادعـا کردنـد 
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کـه نیروهـای روسـی در ایـن روز کنتـرل کانـال دونتس-دونبال-سـیوریکی)۱3 کیلومتـری 

جنوب غربی باخموت( را که مستقیماً بر منبع آب به Horlivka و Yasynuvata تأثیر 

می گـذارد، بـه دسـت گرفتند.
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کمبود موز، از عوامل شـــکل گیری مذاکرات راه اندازی خطوط کشـــتیرانی 
روسیه-آمریکای لاتین

شرکت Fesco، یکی از شرکت های بزرگ حمل ونقل در روسیه بر اساس نیاز 

این کشور به موز اکوادور ، شروع به مذاکره برای ایجاد خط کشتیرانی روسیه-

آمریکای لاتین کرده است. تحریم های غرب علیه روسیه شامل بخش کشتیرانی نیز 

 CMA ،دانمارکی Mersk می شود، به طوری که سه شرکت بزرگ کشتیرانی جهان یعنی

CGM فرانسوی و MSC سوئیسی نیز بوکینگ از/ به روسیه را تعلیق کرده اند. این شرکت 

قصد دارد ظرفیت حمل کشتی های خود را به دو برابر برساند. 

موز محبوب ترین میوه در میان مصرف کنندگان روس اسـت. این میوه به تنهایی 2۱.7 

درصـد از مبلـغ خریـد میـوه در ماه هـای ژانویـه تـا اکتبـر را در روسـیه بـه خـود اختصاص 

داده است.

اقدامات روسیه
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درخواســـت روسیه و قزاقســـتان برای اجرایی شـــدن کنوانسیون حقوقی 
دریای خزر

در بیانیـــه ای کـــه روســـای جمهـــور دو روســـیه و قزاقســـتان بـــه مناســـبت ســـی 

امیـــن ســـالگرد برقـــراری روابـــط دیپلماتیـــک بـــه تصویـــب رســـاندند، آمـــده 

اســـت کـــه »بـــرای مســـکو و آســـتانه مهـــم اســـت کـــه کنوانســـیون وضعیـــت حقوقـــی 

ـــود. ـــرا ش ـــر لازم الاج ـــه زودت ـــر چ ـــزر ه ـــای خ دری

فدراســـیون روســـیه و جمهـــوری قزاقســـتان بـــر لـــزوم لازم الاجـــرا شـــدن ســـریع ترین 

کنوانســـیون وضعیـــت حقوقـــی دریـــای خـــزر مـــورخ ۱2 آگوســـت 2۰۱8، بـــا رعایـــت 

ــد.  ــد می کننـ ــزر تأکیـ ــای خـ ــاحلی در دریـ ــورهای سـ ــای کشـ ــول فعالیت هـ ــه اصـ کلیـ

ـــوق  ـــرای حق ـــزر، اج ـــای خ ـــی همکاری ه ـــش اثربخش ـــور افزای ـــه منظ ـــیون ب ـــن کنوانس ای

حاکمیتـــی و انحصـــاری کشـــورهای منطقـــه خـــزر و همچنیـــن اعمـــال صلاحیـــت آن هـــا 

ــده اســـت. ــی شـ پیش بینـ

ـــعه  ـــرای توس ـــادی ب ـــل اعتم ـــی قاب ـــای حقوق ـــیون را مبن ـــن کنوانس ـــتانه ای ـــکو و آس مس

ـــح، حســـن همجـــواری، دوســـتی و  ـــه صل ـــوان منطق ـــه عن ـــای خـــزر ب ـــه دری بیشـــتر منطق

همـــکاری، حفـــظ و تقویـــت امنیـــت و ثبـــات، ایجـــاد فضـــای اعتمـــاد، درک و احتـــرام 

متقابـــل و رعایـــت منافـــع همـــه کشـــورهای دریـــای خـــزر می داننـــد«.

ـــع آن، و  ـــر مناب ـــزر ب ـــای خ ـــاحلی دری ـــورهای س ـــی کش ـــوق حاکمیت ـــیون حق ـــن کنوانس ای

صلاحیـــت انحصـــاری ایـــن کشـــورها بـــرای حـــل و فصـــل همـــه مســـائل مربـــوط بـــه دریـــای 

خـــزر را تضمیـــن، و عـــدم حضـــور نیروهـــای مســـلح فرامنطقـــه ای در خـــزر را مقـــرر 

می کنـــد. مســـکو بارهـــا خاطرنشـــان کـــرده اســـت کـــه لازم اســـت ایـــن کنوانســـیون در 

ـــه تصویـــب همـــه کشـــورها  ـــه جـــز ایـــران ب اســـرع وقـــت لازم الاجـــرا شـــود، و اکنـــون ب

ـــت. ـــیده اس رس
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احضار سفیر نروژ در روسیه به وزارت خارجه روسیه
وزارت خارجه روسـیه در بیانیه ای اعلام کرد که »رابرت کویل سـفیر پادشـاهی 

نروژ در 28 نوامبر به دلیل "بازداشت و محاکمه شهروندان روسی در ماه های 

اخیـر بـه اتهـام اسـتفاده غیرقانونـی از هواپیماهـای بدون سرنشـین" بـه وزارت 

خارجـه روسـیه احضـار شـد. و بـه وی تذکـر داده شـد کـه احـکام صـادره علیـه روس ها با 

انگیـزه سیاسـی اسـت و هیـچ ارتباطـی با اصول عدالـت عادلانه و بی طرفانـه ندارد.

همچنیـن از مقامـات نـروژی خواسـتیم تـا از آزار و اذیت روس ها به دلایل قومی دسـت 

بردارد و از این گونه اقدامات روس هراسانه و آزار و اذیت اتباع روسیه به دلیل قومیت 

خود دست بکشند«.

افزایش واردات فولاد هند از روسیه
داده هـای دولتـی گـردآوری شـده نشـان می دهـد کـه واردات فـولاد هنـد از 

روسـیه طـی ماه هـای آوریـل تـا اکتبـر بـه بالاتریـن حـد خـود در حداقـل چهار 

سـال گذشـته رسـیده اسـت کـه تاکیـدی بـر تلاش مسـکو بـرای تغییـر مقصد 

محموله هـای خـود در پـی تحریم هـای غـرب اسـت.

صـادرات فـولاد روسـیه بـه هنـد در هفـت ماهـه اول سـال مالـی جاری کـه از آوریـل آغاز 

شـد به ۱4۹۰۰۰ تن رسـید که در مقایسـه با 34,۰۰۰ تن صادرات در سـال گذشـته افزایش 

چشم گیری داشـته است.
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آغاز بکار شورای تجاری ایران و روسیه
همزمـان بـا سـفر علیرضـا پیمان پـاک، معـاون وزیـر صمـت و رئیـس سـازمان 

توسـعه تجـارت ایـران و اعـزام هیـأت ۵۰ نفـره تجـاری از اسـتان اصفهـان بـه 

روسـیه، شـورای تجاری ایران و روسـیه آغاز بکار می کند. شـورای تجاری ایران 

و روسـیه، بـه عنـوان شـورای مشـترک میـان سـازمان توسـعه تجـارت ایـران و اتحادیـه 

کارآفرینـان و صنعتگـران روسـیه بـا هـدف رفـع موانـع همکاری هـای صنعتـی و تجـاری 

میان طرف های ایرانی و روس از روز چهارشـنبه ۹ آذر با حضور روئسـای این دو مجموعه 

تشـکیل خواهد شـد.

همکاری ایران و روسیه
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کمک پیشگیرانه به اوکراین برای مقابله با موشک های بالستیک ساخت ایران
ایران به زودی می تواند تسلیحاتی مرگبارتر از پهپادهای خود را که برای هدف 

قرار دادن زیرساخت های غیرنظامی اوکراینی استفاده می کند، در اختیار ارتش 

روسیه قرار دهد، یعنی موشک های بالستیک ایرانی. آمریکا نباید منتظر بماند 

تا ایران تجهیزات نظامی ضروری را ارسال کند و روسیه شروع به پرتاب این مهمات 

ویرانگر به شهرهای اوکراین کند. در عوض واشنگتن باید پیشگیرانه تسلیحات تهاجمی و 

دفاعی لازم را در برابر موشک های بالستیک ایران در اختیار اوکراین قرار دهد.

دستیابی به هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی، روسیه را قادر ساخت تا عملیات خود 

را علیه مناطق غیرنظامی در خط مقدم و به طور فزاینده ای در داخل اوکراین گسترش 

دهد. بر اساس گزارش موسسه یهودی امنیت ملی آمریکا، روسیه به سرعت به بزرگ ترین 

اپراتور این سیستم ها تبدیل شده است و از هرگونه استفاده ثبت شده قبلی از آن ها 

تحلیل دیگران
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پیشی گرفته است. روسیه در ماه سپتامبر 2۰2۱ رکورد بیشترین استفاده از پهپاد مرتبط 

با ایران )66 عدد( را در حملات خود به ثبت رساند. اما روسیه در سپتامبر امسال بیش از 

7۰ فروند و در اکتبر بیش از 23۰ فروند پرتاب کرد.

روسیه اکنون می تواند به موشک های بالستیک ایرانی به عنوان سلاحی موثرتر روی بیاورد 

و پهپادهای ایرانی پشتیبانی اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی را ارائه دهند. بعید است که 

مهمات اضافی عقب نشینی های اخیر روسیه را معکوس کند، اما دستیابی به موشک های 

بالستیک ایرانی به مسکو کمک می کند تا تخریب های بزرگ تری انجام دهد و همچنین به 

طور مؤثرتر به تأسیسات نظامی بزرگ تر و محافظت شده تر حمله کند. محموله های ۵۰۰ 

و 6۰۰ کیلوگرمی موشک های بالستیک کوتاه برد فاتح-۱۱۰ و ذوالفقار ایران به طور قابل 

توجهی بیشتر از ظرفیت 4۰ کیلوگرمی پهپاد شاهد-۱36 ساخت ایران است که روسیه در 

سه ماه گذشته از آن استفاده کرده است.

در حالی که اوکراین ادعا می کند تا 8۵ درصد از پهپادهای ایرانی پرتاب شده توسط روسیه 

را سرنگون کرده است )که با توجه به تعداد زیاد سایت هایی که باید از آن محافظت 

کند، رقمی خیره کننده به حساب می آید(، به احتمال زیاد در برابر موشک های بالستیک 

از بین  برای  اوکراین  بر تقویت توانایی های  موفقیت مشابهی نخواهد داشت. آمریکا 

بردن هواپیماها، موشک های کروز و هواپیماهای بدون سرنشین تمرکز کرده است؛ به 

عنوان مثال، اخیراً تحویل دو سامانه موشکی پیشرفته زمین به هوا و بسته امنیتی 4۰۰ 

میلیون دلاری با سامانه های دفاع هوایی کوتاه برد اونجر، سامانه های رهگیری هاوک و 

موشک های استینگر اضافی را اعلام کرده است.

با این حال، به گفته یوری ایحنات، سخنگوی نیروی هوایی اوکراین، »ما هیچ دفاع مؤثری 

در برابر موشک های ]بالستیک[ نداریم و با وسایلی که در اختیار داریم هرچند که از نظر 

تئوری انهدام آن ها محتمل است، اما در واقع انجام آن بسیار دشوار است. ما دفاع ضد 

هوایی داریم، اما دفاع ضد موشکی نداریم.«
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با توجه به این کمبود، آمریکا باید بسته ای را آماده کند که توانایی های تهاجمی و دفاعی 

اوکراین را برای خنثی کردن یا کاهش کارایی پهپادها و موشک های بالستیک بیشتر تقویت 

کند. پنتاگون، با همکاری سایر شرکای ناتو، باید گزینه هایی را برای ارائه موشک های زمین 

به هوای پاتریوت PAC-2 یا PAC-3 به اوکراین که در انهدام موشک های بالستیک 

کوتاه برد بسیار مؤثر هستند و همچنین MGM را بررسی کند. سامانه موشکی تاکتیکی 

۱4۰ ارتش، یک سلاح زمین به زمین است که می تواند اهدافی را در حدود ۱۹۰ مایل 

دورتر با یک ماده منفجره 37۰ پوندی مورد حمله قرار دهد.

نظامیان می توانند موشک های PAC-2 را عملیاتی کنند، یا می توانند در حالت کاملاً 

خودکار قرار دهند و زمان طولانی آموزش برای یادگیری نحوه استفاده از آن ها را به 

حداقل برسانند. اوکراین می تواند از ATACMS با سامانه های موشکی توپخانه با تحرک 

بالا استفاده کند.

ارتش اوکراین در حال حاضر از سیستم های موشکی چندگانه پرتاب هدایت شونده 

ساخت آمریکا بهره می برد. با این حال، ATACMS می تواند اهدافی را سه برابر دورتر و 

با کلاهکی که حداقل دو برابر اندازه دارد، مورد حمله قرار دهد و اوکراین را قادر می سازد 

در مقایسه با GMLRS که دارای  ۱۵ تا 7۰ کیلومتر برد و توانایی حمل 2۰۰پوندی است، 

با توانایی بیشتری به سایت های پرتاب یا ذخیره موشک های بدون سرنشین روسیه در 

کریمه حمله کند. 

بایدن تمایلی به تامین این سیستم نداشت و در ماه سپتامبر ادعا کرد که »ما سیستم های 

به  روسیه  اگر  نمی کنیم«.  ارسال  اوکراین  به  روسیه حمله می کنند  به  را که  موشکی 

 ATACMS موشک های بالستیک ایرانی دست یابد، این تحلیل هزینه و فایده به نفع ارائه

است که می تواند اهدافی را در عمق کریمه نابود کند، مشروط بر اینکه اوکراین از این 

تسلیحات برای حمله به روسیه، همانطور که بایدن می ترسد استفاده نکند.

ناتوانی اوکراین از محافظت در برابر موشک های بالستیک کوتاه برد ایران باید تعادل را به 
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نفع ارائه ATACMS به اوکراین با محدودیت های استفاده نهایی سخت گیرانه که عملیات 

آن ها را به سرزمین های غیرقانونی اشغال شده اوکراین محدود می کند، کاهش دهد. نیاز 

اوکراین به تسلیحات بیشتر ساخت آمریکا و ارائه پدافند هوایی با قابلیت خنثی کردن 

پرتابه ها از مبدأ روسیه، این کشور را تشویق می کند تا از این قوانین پیروی کند. اگر مسکو 

بخواهد از داخل خاک خود به اوکراین حمله کند، دفاع هوایی مانند موشک های پاتریوت 

برای قادر ساختن اوکراین به محافظت از خود بدون حمله به روسیه حیاتی خواهد بود.

گزینه های بالقوه کمتر شامل گسترش سیستم های NASAMS، اونجر، هاوک و استینگر 

است که می تواند اوکراین را قادر سازد تا پهپادهای هدایت کننده ISR را خنثی کند و در 

نتیجه هدف گیری دقیق روسیه را کاهش دهد.

در همین حال، واشنگتن باید یونان را تحت فشار قرار دهد تا سیستم دفاع هوایی اس-

3۰۰ روسیه را به اوکراین بفروشد و سپس برای جایگزینی آن، دفاع هوایی ساخت آمریکا 

را در اختیار یونان قرار دهد. در عین حال، آمریکا همچنین می تواند با شرکای خود برای 

جلوگیری یا خنثی کردن حمل و نقل قطعات یا تسلیحات ایرانی و ارائه هرگونه اطلاعات 

لازم برای حملات اوکراین به مکان های روسیه همکاری کند.

مسکو پیش از این با پهپادهای ایرانی باعث مرگ و انهدام شده است، حتی با توجه 

به اینکه اوکراین اکثر آن ها را رهگیری کرده است. آمریکا نباید در حالی که روسیه به 

موشک های بالستیک ایرانی بیشتری دست پیدا می کند و اوکراین آماده مهار آن نیست، 

به نظاره بنشیند. اگر واشنگتن به سرعت دست به کار شود، می تواند به مسکو نشان دهد 

که امیدهایش برای راه حل تسلیحات ساخت ایران برای تهاجم فاجعه بارش شکست 

خواهد خورد.
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حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

هجمـــه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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